
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

N. REG. GEN. 418 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO TRIBUTARIO 

 
 

N.53 DEL 11-12-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: APPROVVIGIONAMENTO CARBURANTE - PROVVEDIMENTI 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 11-12-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.  166 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  17-02-21              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                           F.TO PAPONI SABRINA 

                                                

----------------------------------- 



  

determinazione responsabile ragioneria n.53 del 11-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

­ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 7/08/2020, 

dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di 

previsione 2020/2022, redatto in conformità ai nuovi modelli di cui al 

D.Lgs. 118/2011 e smi; 

­ il Decreto del Sindaco n. 06/2020 del 01/07/2020 (prot. 5460), di 

nomina, in via temporanea, dell'incarico di Responsabile del Servizio 

Amministrativo e Finanziario, dal 01 luglio 2020 al 31 dicembre 2020; 

 

 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 15 del 26.02.2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile e che qui si intende integralmente riportata, 

con la quale si decideva in merito alla fornitura del carburante per i mezzi 

comunali ricorrendo a buoni elettronici da utilizzare presso la stazione 

carburante TAMOIL di Roccafluvione; 

 

CONSIDERATO che tale stazione a partire dal 01.01.2018 ha avuto un cambio 

di gestione e denominazione passando a Petrol Picena Srl di Colonnella (TE) 

Piva 00102460441; 

 

Presi contatti con tale Ditta, la stessa con Email del 14.12.2017 proponeva 

il sistema di rifornimento automezzi a mezzo tessere magnetiche prepagate 

per ogni automezzo con ricarica dopo bonifico di pagamento, prevedendo che 

l'importo caricato sulla tessera decrementerà la sua entità in base al 

valore delle singole erogazioni eseguite presso il loro punto vendita; 

Considerato che i mezzi comunali al momento sono in n. di 5: 

Mezzo protezione civile EC241VM 

Escavatore              AA782 

Panda polizia municip.  CE642DB 

Panda                   CC486NB 

Mezzo operai APE        FE484GR 

 

-che le schede magnetiche una volta ricaricate verranno affidate ai vari 

operatori comunali (responsabile protezione civile, operaio comunale, 

vigile urbano) unitamente ad un codice pin segreto, che dovranno 

riconsegnare le ricevute rilasciate dal terminal self service ogni fine 

rifornimento per consentire il controllo, con loro assunzione diretta di 

responsabilità per tutte le operazioni da eseguire; 

   

-che questo Ente non ha in dotazione cisterne depositi di carburante etc; 

 

Considerato che necessita provvedere alla ricarica delle predette schede 

magnetiche per far fronte alle esigenze del corrente anno 2020; 

 

Ritenuto opportuno provvedere alla relativa integrazione per una somma 

presunta di Euro 819,67 oltre Iva al 22%; 

 

- di provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa fra questo Ente 

e la Ditta Petrol Picena; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTO il vigente Regolamento per la fornitura di beni e servizi e acquisti 

in economia; 

 

CONSIDERATO che con il presente atto si assumono gli obblighi della 

tracciabilità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. ed è stato acquisito 

il lotto cig ZAE2C0D576 tramite l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici; 

 



  

determinazione responsabile ragioneria n.53 del 11-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

CONSIDERATO che il sottoscritto non si trova in nessuna delle condizioni 

di inconferibilità e/o incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013 e non 

sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, come 

disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dall’art. 6 del DPR n. 

62/2013; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di fare proprio quanto in premessa indicato e che qui si intende 

integralmente riportato; 

  

2. di assumere l’impegno di spesa presunto ad integrazione dei precedenti 

per l'anno 2020 di Euro 1.000,00 IVA inclusa nei confronti della Ditta 

fornitrice PETROL PICENA;  

 

3. di imputare la relativa spesa complessiva di Euro 1.000,00 

all’intervento di cui all’ex Cap. 2008 COD.BIL. 10.05-1.03.01.02.999 del 

bilancio 2020 in corso di approvazione e che presenta la sufficiente 

disponibilità; 

 

4. di trasmettere copia della presente per i provvedimenti di competenza 
alla Ditta fornitrice; 

 

5. di dare atto che l’importo complessivo dovuto sarà liquidato dal 

Responsabile del Servizio, salvo ulteriori versamenti in corso di anno al 

momento dell'esaurimento delle carte magnetiche prepagate; 

 

6. di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, 

anche                 potenziali, come disposto dall’art. 6 bis della 

Legge n. 241/90 e dall’art. 6 del DPR. 62/2013; 

7. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità 

degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, verrà 

pubblicata all’Albo online dell’Ente per 15 giorni consecutivi ed altresì 

nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto 

stabilito dal D.Lgs. n. 33/2013. 

                        /////////////////////////////// 

 



  

determinazione responsabile ragioneria n.53 del 11-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  11-12-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


